
 

AREA OFFERTA FORMATIVA E DIRITTO ALLO STUDIO 
Ufficio Supporto alla Didattica e Diritto allo Studio 
Settore Diritto allo Studio  

D.R. n. 1543/2018 del 12/06/2018 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Roma La Sapienza emanato con 
D.R. 3689 del 29.10.2012; 

VISTO  il Piano integrato 2017- 2019 e il Piano strategico 2016 – 2021 di Sapienza 
Università di Roma; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 474 del 19/12/2017 di 
approvazione del bilancio di previsione annuale autorizzatorio dell’anno 
2018; 

VISTO il Dispositivo Direttoriale di accantonamento al budget n. 51/2018 del 
10/01/2018; 

VISTO il Bando di concorso “Don’t miss your chance” per l’attribuzione di n. 24 
borse di studio biennali pari ad € 4.300,00 per ciascun anno (al lordo delle 
ritenute di legge a carico dello studente e al netto di quelle a carico 
dell’Università) destinate a laureati comunitari (esclusi i cittadini italiani) ed 
extracomunitari, emanato con D.R. n. 1229/2018; 

CONSIDERATA la nota dell’11 maggio 2018 del Prorettore alle reti universitarie europee, 
Prof. Luciano Saso, nella quale sono stati indicati il Prof. Fabio Giulii 
Capponi e la Prof.ssa Daniela De Biase in possesso di idonei requisiti 
professionali; 

CONSIDERATA la specifica conoscenza del Prof. Fabio Giulii Capponi e della Prof.ssa 
Daniela De Biase dei sistemi scolastici internazionali; 

CONSIDERATA  la disponibilità dei predetti docenti a prendere parte alla commissione 
 

DECRETA 

la Commissione giudicatrice del concorso Don’t miss your chance” 2018-19 per l’attribuzione 
di n. 24 borse di studio biennali pari ad € 4.300,00 per ciascun anno (al lordo delle ritenute di 
legge a carico dello studente e al netto di quelle a carico dell’Università) destinate a laureati 
comunitari (esclusi i cittadini italiani) ed extracomunitari è così composta: 
 
Prof. Fabio Giulii Capponi (Presidente) 

Prof.ssa Daniela De Biase (Componente) 

Dr.ssa Giulietta Capacchione (Componente) 

Dr. Stefano Gozzi (Segretario)        

          

       IL RETTORE 


